(Mẫu đơn số 2)
	Tên doanh nghiệp
Số: ..........
(V/v thay đổi nội dung vay nước ngoài)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

......., Ngày...... Tháng...... Năm.....

ĐƠN ĐĂNG KÝ THAY ĐỔI

Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước..........

- Căn cứ vào Quy chế Quản lý vay, trả nợ nước ngoài ban hành kèm theo Nghị định số 90/1998/NĐ-CP ngày 07/11/1998 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn thực hiện Nghị định;
- Căn cứ vào Hợp đồng vay vốn đã ký với Bên (các Bên) cho vay nước ngoài ngày..../..../...;
- Căn cứ vào Thỏa thuận thay đổi khoản vay nước ngoài đã ký với Bên (các bên) cho vay nước ngoài ngày..../..../...;
- Căn cứ vào văn bản xác nhận đăng ký trả nợ nước ngoài của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam số ....... Ngày..../..../...;
Doanh nghiệp có tên sau đây đăng ký với Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về việc thay đổi một số nội dung vay nước ngoài như sau:
I. BÊN VAY:
1. Tên doanh nghiệp vay:
2. Mã số Khoản vay đã đăng ký vay tại Ngân hàng Nhà nước: (Là mã số do Ngân hàng Nhà nước quy định theo chương trình quản lý Nợ DMFAS. Mã số này đã được NHNN thông báo tại văn bản xác nhận đăng ký khoản vay nước ngoài của DN)
II. NỘI DUNG SỬA ĐỔI: (YÊU CẦU CHI TIẾT TỪNG SỰ SỬA ĐỔI THEO CÁC TIỂU MỤC SAU)
1. Thay đổi Bên cho vay:
  - Bên cho vay hiện tại
  - Bên cho vay mới:
  - Lý do thay đổi:
2. Thay đổi kim ngạch:
  - Kim ngạch hiện tại:
  - Kim ngạch mới:
  - Lý do sửa đổi:
3. Thay đổi về lãi suất, lãi phạt, phí:
  - Lãi suất, lãi phạt, phí hiện tại:
  - Lãi suất, lãi phạt, phí mới:
  - Lý do sửa đổi:
4. Thay đổi kế hoạch trả nợ:
  - Kế hoạch trả nợ hiện tại:
  - Kế hoạch trả nợ mới:
  - Lý do sửa đổi:
5. Thay đổi Bên bảo lãnh:
  - Bên bảo lãnh hiện tại:
  - Bên bảo lãnh mới:
  - Lý do thay đổi:
6. Những thay đổi khác:
  - Nội dung thay đổi:
  - Lý do thay đổi:
III. KIẾN NGHỊ:
(.... Tên Doanh nghiệp vay....) Đề nghị Ngân hàng Nhà nước.... Xác nhận (.... Tên Doanh nghiệp vay....) Đã đăng ký thay đổi nội dung khoản vay nước ngoài tại Ngân hàng Nhà nước....
IV. CAM KẾT
- Người ký tên dưới đây cam kết chịu trách nhiệm về sự chính xác của mọi thông tin ghi trong đơn này và các tài liệu kèm theo.
- (.... Tên Doanh nghiệp vay....) Cam kết tuân thủ luật pháp Việt Nam, các quy định tại Quy chế Quản lý vay, trả nợ nước ngoài, các văn bản pháp quy có liên quan và các quy định trong công văn xác nhận đăng ký trả nợ nước ngoài do Ngân hàng Nhà nước xác nhận cho Doanh nghiệp.

	TỔNG GIÁM ĐỐC (GIÁM ĐỐC)
(Ký tên, đóng dấu)

Tài liệu đính kèm:
- Thỏa thuận thay đổi (kèm bản dịch tiếng Việt Nam các xác nhận của Thủ trưởng đơn vị)
- Văn bản chấp thuận của Bên bảo lãnh cho khoản vay nước ngoài của Doanh nghiệp về những thay đổi (trong trường hợp Doanh nghiệp được bảo lãnh).
Ghi chú: Đề nghị liên hệ với NHNNVN (Vụ Quản lý Ngoại hối) hoặc NHNN chi nhánh tỉnh, thành phố nơi DN đặt trụ sở chính để được giải thích hoặc biết thêm thông tin liên quan đến mẫu này.